CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐẦU TƯ TÀI CHÍNH BẢO HIỂM DẦU KHÍ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày       tháng 06  năm 2021

BÁO CÁO
CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
	Kính gửi:
	ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

Năm 2020 kinh tế thế giới suy thoái do tác động của dịch Covid-19, hầu hết các nền kinh tế lớn đều tăng trưởng âm. Hoạt động sản xuất, dịch vụ, thương mại, đầu tư trên toàn cầu giảm mạnh, đặc biệt ngành hàng không, ngành du lịch, dịch vụ, hỗ trợ thương mại …. bị ảnh hưởng nghiêm trọng khi các nước đóng cửa biên giới,  hạn chế đi lại. Trong năm 2020 để hỗ trợ các nền kinh tế vượt qua giai đoạn khó khăn chưa từng có các nền kinh tế lớn trên thế giới đều đưa các gói cứu trợ kinh tế và hạ lãi suất ….điều này làm cho gia vàng, chứng khoán biến động khó lường và ngu cơ lạm phát tăng cao trên toàn cầu.
Việt Nam tuy là một trong số ít những nước có tăng trưởng dương năm 2020 nhưng dịch Covid-19 diễn biến khó lường làm giảm mạnh sự tăng trưởng của hầu hết các ngành, lĩnh vực kinh tế. Sự đứt gãy thương mại quốc tế gây ra những hệ lụy tới hoạt động sản xuất và xuất, nhập khẩu, các ngành dịch vụ, du lịch đều suy giảm mạnh chưa từng có. Tỷ lệ thất nghiệp tăng cao, doanh nghiệp đồng loạt cắt giảm chi phí duy trì hoạt động sản xuất kinh doanh.
Năm 2020 Hội đồng quản trị luôn đồng hành cùng Ban lãnh đạo và cán bộ nhân viên công ty vạch ra các đường hướng phát triển kinh doanh, xử lý các vấn đề vướng mắc, nỗ lực hoàn thành các mục tiêu kinh doanh. Hội đồng quản trị xin báo cáo ĐHĐCĐ như sau:
I. HOẠT ĐỘNG CỦA HĐQT TRONG NĂM 2020:
1. Công tác quản trị:
· HĐQT đã tổ chức các cuộc họp trực tuyến thông qua các nội dung trong thẩm quyền phê duyệt của HĐQT đảm bảo đúng quy định của pháp luật.

· HĐQT đã tập trung vào nhiệm vụ phê duyệt chủ trương đầu tư các dự án, kiểm soát nội bộ và đánh giá số liệu để định hướng cho Ban điều hành thực hiện theo đúng chủ trương đã được phê duyệt.
· HĐQT đánh giá cao sự quyết tâm và chủ động của Công ty trong việc tổ chức triển khai các phương án kinh doanh phù hợp với từng giai đoạn biến động của thị trường, đồng thời thực hiện tốt công tác quản trị nội bộ giúp Công ty giữ được các chỉ tiêu kinh doanh.
2. Chỉ đạo thực hiện kế hoạch kinh doanh 2020:

· HĐQT đã chỉ đạo Ban điều hành theo sát các thay đổi chính sách của Nhà nước trong việc xây dựng và chuyển quyền sử dụng đất tại dự án.

· Tiếp tục làm việc với chính quyền địa phương nơi các công ty con đang hoạt động đẩu nhanh tiến độ thay đổi giấy chứng nhận đầu tư, triển khai xây dựng dự án trong lĩnh vực kinh doanh cốt lõi du lịch – bất động sản.
· Năm 2020 tuy chưa hoàn thành kế hoạch kinh doanh, nhưng HĐQT đánh giá cao sự nỗ lực của Ban Điều hành và toàn thể cán bộ nhân viên của công ty, vượt qua những khó khăn của thị trường và hạn chế về nguồn vốn của Công ty để cơ bản hoàn thành các mục tiêu kinh doanh.
3. Kết quả kinh doanh 2020:
Kết quả kinh doanh của PVIF 2020 theo báo cáo của Tổng Giám đốc.

II.  KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2021

Với những kết quả đã đạt dược trong năm 2020, trong diễn biến dịch bệnh Covid 19 ảnh hưởng tới nền kinh tế toàn cầu, Hội đồng quản trị xác định PVIF còn nhiều thách thức ở phía trước, do vậy mục tiêu của PVIF trong năm 2021 phải ổn định và xây dựng hệ thống tài sản và nhân lực để duy trì sự phát triển ổn định toàn Công ty. Năm 2020 HĐQT đặt mục tiêu kinh doanh cho Ban điều hành cụ thể như sau :
1. Kế hoạch kinh doanh năm 2021 với các chỉ tiêu dự kiến:
ĐVT: đồng

	TT
	Chỉ tiêu
	Công ty mẹ PVIF
	Hợp nhất

	1
	Tổng doanh thu
	    60.317.401.133
	    61.974.192.003

	2
	Tổng chi phí
	55.094.145.393
	    59.306.971.223

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	5.223.255.740
	      2.667.220.780

	4
	Lợi nhuận sau thuế
	      3.624.515.722
	         623.939.028

2. Tiếp tục triển khai các dự án, tập trung xây dựng, tạo dựng tài sản tại các công ty con.
3. Phân bổ nguồn vốn và đa dạng sản phẩm đầu tư tài chính nhằm tăng doanh thu, lợi nhuận cho Công ty.
4. Đẩy nhanh tiến trình xây dựng nguồn nhân lực phù hợp với quy mô và sự phát triển của Công ty.
5. Cân nhắc khả năng hợp tác với các đối tác để huy động vốn đáp ứng yêu cầu phát triển kinh doanh của công ty, ưu tiên tăng nguồn vốn cho các công ty con.
Kính báo cáo./.

	TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
ỦY VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
Lê Tiến Hùng